1

2021年 12月 23日
各 位

会社名 株式会社エクサウィザーズ
代表者名 代表取締役社長 石山 洸
 （コード番号︓4259 東証マザーズ）
問合せ先 コーポレート統括部長 石野 悟史
 (Tel: 03-6453-0510）

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2021年 12月 23日付で、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

2021年 12月 23日付で、当社普通株式の東京証券取引所への新規上場に伴う公募による新株式の発行、引受
人の買取引受による株式売出し及びオーバーアロットメントによる株式売出しに伴う保有株式の一部貸出し（以下、「本
公募等」という。）により、以下に記載する当社主要株主であった春田真、古屋俊和及び株式会社ベータカタリストが主
要株主でなくなることとなりました。
また、本公募等により、当社の主要株主である筆頭株主であった春田真は、当社の主要株主である筆頭株主でなくな

ることとなりました。

２．異動した株主の概要
（１）主要株主でなくなる株主の概要
春田 真
① 氏 名 春田 真
② 住 所 東京都世田谷区

古屋 俊和
① 氏 名 古屋 俊和
② 住 所 大阪府寝屋川市

株式会社ベータカタリスト
① 名 称 株式会社ベータカタリスト
② 所 在 地 東京都港区浜松町一丁目 17番 14号
③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 春田 真
④ 事 業 内 容 投資業
⑤ 資 本 金 60百万円

2

（２）主要株主である筆頭株主でなくなる株主の概要

① 氏 名 春田 真
② 住 所 東京都世田谷区

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合
（１）春田 真

 属性
議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の
数に対する割合

大株主順位

異  動  前
（2021年 11月

18日現在）

主要株主である
筆頭株主

92,120個
（9,212,000株）

12.23％ 第 1位

異  動  後
（2021年 12月

23日現在）
―

74,120個
（7,412,000株）

9.34％ 第 2位

（注）１．異動前後の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   －株

2021年 11月 18日現在の発行済株式総数           75,308,000株

2021年 12月 23日現在の発行済株式総数           79,308,000株

２．総株主の議決権の数に対する割合については、小数第三位を切り捨てにしております。

（２）古屋 俊和

 属性
議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の
数に対する割合

大株主順位

異  動  前
（2021年 11月

18日現在）
主要株主

87,500個
（8,750,000株）

11.61％ 第２位

異  動  後
（2021年 12月

23日現在）
―

38,860個
（3,886,000株）

4.89％ 第３位

（注）１．異動前後の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   －株

2021年 11月 18日現在の発行済株式総数           75,308,000株

2021年 12月 23日現在の発行済株式総数           79,308,000株

２．総株主の議決権の数に対する割合については、小数第三位を切り捨てにしております。

（３）株式会社ベータカタリスト

 属性
議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の
数に対する割合

大株主順位

異  動  前
（2021年 11月

18日現在）
主要株主

86,850個
（8,685,000株）

11.53％ 第 3位

3

 属性
議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の
数に対する割合

大株主順位

異  動  後
（2021年 12月

23日現在）
筆頭株主

77,850個
（7,785,000株）

9.81％ 第１位

（注）１．異動前後の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   －株

2021年 11月 18日現在の発行済株式総数           75,308,000株

2021年 12月 23日現在の発行済株式総数           79,308,000株

２．総株主の議決権の数に対する割合については、小数第三位を切り捨てにしております。

３．異動後の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合は、オーバーアロットメントによる株式売出

しのためにＳＭＢＣ日興証券株式会社に対し 2022年１月 26日を期限として貸し出した 4,000個（400,000株）

を除いて算出しております。

４．今後の見通し
本異動による当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

以 上